
    
 

1 
 
 

DOM nº 1971, ano 46, de 27 de dezembro de 2024  
 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

ATAS E RESOLUÇÕES 
 

 
 
 

RESOLUÇÃO N° 001/2024. 
 

APROVA A POLÍTICA DE 
INVESTIMENTOS PARA O ANO 
DE  2025, DO INSTITUTO 
MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS – 
IMPRESP.  
 

 O CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA – 
CMP do Município de Dona Inês/PB, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidos pelo artigo 45 da Lei 
Complementar nº 921, de 21 de junho de 2022, reunido em 
plenária no dia 27 de dezembro de 2024. 
 RESOLVE: 
 Art. 1º.  Aprovar A POLÍTICA DE INVESTIMENTOS, 
para o ano de 2025 do Instituto Municipal de Previdência dos 
Servidores Públicos – IMPRESP, elaborada pelo Comitê de 
Investimentos. 
 Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de 
sua publicação. 
 Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA – CMP 
do Município de Dona Inês/PB, 27 de dezembro de 2024. 
 
 

José Wellington de Azevedo Maia 
Presidente do IMPRESP 

 
Nivaldo Cândido de Araújo Filho 

Presidente do CMP 
 

Artur Eugênio Morais de Andrade 
Conselheiro do CMP 

 
João de Deus Oliveira de Lima 

Conselheiro do CMP 
 

José Rodrigues da Silva 
Conselheiro do CMP 

 
*via física original assinada 

 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
ADITIVO 
Número 2 
Tipo PRAZO/VALOR 
Assinatura 06/12/2024 
Vigência 06/12/2024 A 31/12/2024 
Valor 2.625,00 
 
CONTRATO (antes do Aditivo) 
Número 0078/2024 
Processo Nº 0748/2023 
Registro CGM Nº 24-50047-0 
Contratante SECRETARIA MUN. DE SERV. PÚBLICO 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
Contratado JOSÉ FREIRE DE ASSIS 03174457408 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0009/2024 
Objeto CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PESSOA 
FÍSICA OU JURÍDICA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE 
REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO NA ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA NA ZONA RURAL E URBANA DESTE MUNICÍPIO 
NO EXERCÍCIO FINANCEIRO 2024. 
Vigência 06/02/2024 A 06/12/2024 
Valor Original 15.750,00 
Valor Acumulado 26.250,00 
 

 
ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 

PREFEITO 
 


